2

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«30» апреля 2021 года

           № 277
О результатах работы Контрольно-счетной комиссии

Красненского района за 1 квартал 2021 года

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов Российской Федерации и муниципальных образований» с целью усиления контроля со стороны Муниципального совета Красненского района за деятельностью Контрольно-счетной комиссией Красненского района по безусловному выполнению обязательного объема полномочий, определенных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ, статьей 21 Положения о Контрольно-счетной комиссии Красненского района и заслушав информацию председателя Контрольно-счетной комиссии Красненского района Дешиной О.М. о результатах работы Контрольно-счетной комиссии Красненского района за 1 квартал 2021 года, Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Информацию председателя Контрольно-счетной комиссии Красненского района о результатах работы Контрольно-счетной комиссии Красненского района за 1 квартал 2021 года принять к сведению (прилагается).

2. Заместителю председателя Муниципального совета (Петрищева Л.А.)  данное решение разместить на официальном сайте администрации Красненского района в сети Интернет по адресу: http://kraadm.ru.

3. Настоящее решение направить в Контрольно-счетную комиссию Красненского района (Дешина О.М.).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью  (Дрожжина И.И.).
	Председатель Муниципального совета Красненского района
	А.И. Головин

Информация о результатах работы Контрольно-счетной комиссии

Красненского района за 1 квартал 2021 года
 Согласно п.1. ст.1. Положения о контрольно-счетной комиссии Контрольно-счетная комиссия муниципального района «Красненский район» является постоянно действующим органом  внешнего муниципального финансового контроля и образуется представительным органом муниципального района «Красненский район» и ему подотчетна.

Основными направлениями и задачами Контрольно-счетной комиссии в отчетном периоде являлись:

1) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета;

2) контроль за исполнением бюджета муниципального образования;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельских поселений муниципального района «Красненский район»;

4) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

5) финансово-экономическая экспертиза проектов правовых актов (включая финансово-экономические обоснования) в части, касающейся расходных обязательств, а также муниципальных программ;

6) аудит закупок товаров, работ и услуг;

7) анализ исполнения муниципальных программ.

Основные показатели деятельности Контрольно-счетной комиссии Контрольно-счетной комиссии Красненского района за 1 квартал 2021 года показаны в таблице №1.
	№

п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Проведено контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего, из них:
	13

	1.1.
	контрольных мероприятий*
	1

	1.2.
	экспертно-аналитических мероприятий*

(за исключением экспертиз проектов законодательных и иных нормативных правовых актов)
	12

	2.
	Количество проведенных экспертиз проектов законодательных и иных нормативных правовых актов
	5

	3.
	Количество объектов проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего, из них:
	12

	3.1.
	объектов контрольных мероприятий
	1

	3.2.
	объектов экспертно-аналитических мероприятий
	11

	4.
	Проведено совместных и параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего, из них:
	0

	4.1.
	с Контрольно-счетной палатой Белгородской области
	0

	4.2.
	с контрольно-счетными органами иных субъектов Российской Федерации
	0

	4.3.
	с контрольно-счетными органами муниципальных образований области
	0

	5.
	Всего выявлено нарушений в ходе осуществления внешнего государственного финансового контроля (млн. руб./количество), из них:
	0

	5.1.
	нарушения при формировании и исполнении бюджетов
	0

	5.2.
	нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчетности
	0

	5.3.
	нарушения в сфере управления и распоряжения государственной (муниципальной) собственностью
	0

	6.
	Выявлено неэффективное использование государственных (муниципальных) средств (млн. руб.)
	0

	7.
	Устранено выявленных нарушений (млн. руб.), в том числе:
	0

	7.1.
	обеспечен возврат средств в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации (млн. руб.)
	0

	8.
	Внесено представлений всего, в том числе:
	1

	8.1.
	количество выполненных представлений
	1

	9.
	Направлено предписаний всего
	0

	10.
	Количество направленных уведомлений о применении бюджетных мер принуждения
	0

	11.
	Взыскано сумм в бесспорном порядке, приостановлено (сокращено) предоставление межбюджетных трансфертов по результатам рассмотрения уведомлений о применении бюджетных мер принуждения) (млн. руб.)
	0

	12.
	Направлено информационных писем в органы местного самоуправления и объекты контроля, органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации
	1

	13.
	Количество материалов, направленных в органы прокуратуры и иные правоохранительные органы
	0

	14.
	Результаты рассмотрения органами прокуратуры и иными правоохранительными органами материалов, направленных контрольно-счетным органом
	Х

	15.
	Возбуждено дел об административных правонарушениях сотрудниками контрольно-счетного органа
	0

	16.
	Количество дел об административных правонарушениях, возбужденных сотрудниками контрольно-счетного органа, по которым судьей, органом, должностным лицом, уполномоченными рассматривать дела об административных правонарушениях вынесены постановления по делу об административном правонарушении с назначением административного наказания
	0

	17.
	Возбуждено дел об административных правонарушениях по обращениям контрольно-счетного органа, направленным в уполномоченные органы
	0

	18.
	Привлечено должностных и юридических лиц к административной ответственности по делам об административных правонарушениях (количество должностных лиц/количество юридических лиц)
	0/0

	19.
	Привлечено лиц к дисциплинарной ответственности
	0

          Председатель

Контрольно-счетной комиссии

      Красненского района

Дешина О.М

[image: image1]